
当会はWEBによるご視聴のみの会となっております。ご視聴を希望される先生方、メディカルスタッフ
の方におかれましては、事前の参加登録が必要となりますので、よろしくお願い致します。

『アレルギー性鼻炎治療
up to date』

座長： 折田 頼尚 先生
熊本大学大学院生命科学研究部
耳鼻咽喉科・頭頸部外科学講座 教授

演者： 川島 佳代子 先生
地方独立行政法人 大阪府立病院機構
大阪はびきの医療センター 診療局長 兼
耳鼻咽喉科 主任部長

WEB
特別講演
19:10-20:10

日 時

形 式

2022年 2月19日（土）19:00～20:10
WEB配信のみ（ZOOMにて配信）

熊本AR(allergic rhinitis)
学術講演会

アレルギー性疾患治療剤 ルパフィン錠®10㎎について製品紹介
19:00-19:10

新専門医制度における耳鼻咽喉科領域講習1単位の取得が出来ます。
【注意事項】単位取得を希望される場合は事前参加登録時に希望される旨、ご選択ください。

講演開始後5分以降の入場、及び途中退出された場合、会費のお振込みが確認
出来なかった場合、単位の取得が認められない場合がございますので、ご了承下さい。
日本耳鼻咽喉科学会 熊本県地方部会より、ご登録頂きましたﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ宛に
会費の振込先口座を後日、お知らせ致します。
会費は2月18日(金)までのお振込みをお願い申し上げます。

共催：日本耳鼻咽喉科学会 熊本県地方部会 熊本県耳鼻咽喉科医会
田辺三菱製薬株式会社

会 費 会費 1,000円 ※2月18日までにお振込み下さい



熊本AR学術講習会
参加申込方法

熊本AR学術講習会
参加申込方法

○ 本講演会はWEB配信のみとなります。
【ご参加方法】

○ ご参加には事前参加登録が必要となります。
下記URLもしくは二次元ｺｰﾄﾞよりご登録をお願い致します。

○ FAXでも事前参加申し込みが可能です。
事前参加登録 締め切り日 2022年2月16日(水)

※ 本講演会にWEBでご参加頂く際にはメールアドレス、お名前、ご施設名が必要となります。
2次元コード、URLにアクセス頂くか、FAXをご返信頂きます様、お願い申し上げます。

※ Webで聴講頂く際は事前申込みを頂いた名前 (漢字・フルネーム)を入力下さい。
※ なお、講演会開催1週間前目途にご連絡いただいたメールアドレスに講演会への招待メールを送付させて

いただきます。
※ 本講演会は医療従事者を対象としております。招待メールを転送されないようご留意ください。
※ 本講演会はZOOMを用いて開催いたします。通信の乱れがある可能性をあらかじめご了承ください。
※ 講演会にご参加頂くにあたって頂戴いたしました個人情報は本講演会のみで利用をさせて頂きます。

共催：日本耳鼻咽喉科学会 熊本県地方部会 熊本県耳鼻咽喉科医会
田辺三菱製薬株式会社

【事前参加登録の手順】
1.二次元ｺｰﾄﾞかURLにｱｸｾｽ下さい。

2．ｱｸｾｽ後、下記の内容をご入力下さい。
お名前（ﾌﾙﾈｰﾑ）、ご施設名、ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

単位希望の有無、7桁の会員番号、
ご不明点、ご質問、個人情報に関して

【新専門医制度における耳鼻咽喉科領域講習1単位に関して】
○単位を希望される先生は事前登録時に単位を希望される旨、

ご選択頂き、7桁の会員番号の入力をお願い致します。
※単位取得の為、学会に視聴者リストを提出致します。

当日必ず事前登録頂いたお名前でのログインをお願い致します。

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.asp
x?id=nIpo5dP-
40mQ3z7EU59_2OiEPhlQ0jVMlGNlFDaSfAFUQ09IS
Vc4SU5aREEwTFQwM0gzQ0NHTEZWMy4u



FAX送付先 096-351-2666
田辺三菱製薬㈱ 熊本営業所 担当：小澤 淳宏

※大変お忙しい所恐縮で御座いますが、
2月16日(水)までにFAXにてご返送お願い致します。

※WEBでのご視聴をご希望の先生は、以下にご記入の上、ご返送をお願い致します。

ご施設名

お名前

メールアドレス

※単位を希望される先生は必ず会員番号をご記載下さい。

本講演会に関するお問い合わせは、担当MRもしくは下記までご連絡ください。

田辺三菱製薬株式会社

小澤 淳宏

TEL：096-351-2221
FAX：096-351-2666

また、当日の接続に関しましては別紙をご参照ください。
何かご不明な点等が御座いましたら、担当MRまでご連絡お願い致します。

新専門医制度における耳鼻咽喉科領域講習の
単位を希望されますか？   YES□ NO□

WEB参加申込書

会員番号(7桁)



【ご留意点】
お名前を入れる際は事前に申込み頂いたお名前 (フルネーム)を
記載下さい。医療従事者以外の視聴を防ぐ為の対応と
なっておりますので、ご了承下さい。

【オンライン講演会】参加方法
＜事前＞
・WEBにてご視聴頂ける場合は、事前参加登録が必要となります。

ニ次元コード、URLから事前参加登録を頂くかFAXにてご返送下さい。

・ 後日、頂戴いたしましたメールアドレス宛に招待メールをお送りいたします。

＜当日＞
・ 下記の見本を参照頂き『ZOOM 招待URL』をクリックしてください。

ZOOM 招待URLをクリック頂いたら、「お名前、メールアドレス」を入力頂き、
マイク・カメラをオフにしてご参加お願い致します。

・ 当日は開演30分前（18:30）より入室の手続きを開始させていただきます。
・ 何かご不明な点等が御座いましたら、担当MRもしくは下記までご連絡下さい。

田辺三菱製薬（株）熊本営業所 TEL：096-351-2221

見本


